平成 20 年８月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社ＡＯＫＩホールディングス

代表社名 代表取締役社長 青  木  拡  憲

（コード番号 8214 東証・大証第一部）

問合せ先 専務取締役 中 村 憲 侍

（TEL 045-941-1388）

当社子会社における事業の一部譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 20 年８月 12 日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社ＡＯＫＩ、

株式会社エムエックス及び株式会社ヴァリックと株式会社ラフォックス(以下、「ラフォックス」

といいます。)との間で、ラフォックスの事業の一部を譲受ける旨の決議をいたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

 今後、事業譲受けに関する具体的な条件の検討を行い、平成 21 年２月 21 日に事業を譲受ける

予定です。

記

１．事業の一部譲受けの理由

株式会社ＡＯＫＩ、株式会社エムエックス及び株式会社ヴァリックが、愛知県、岐阜県

を中心に店舗展開し事業基盤を有しているラフォックスより事業の一部譲受けを行うこと

により、当社グループの中京圏におけるドミナント化を図り、更なる市場シェアの確保と

競争力の強化により、グループの経営基盤をより強固なものに出来ると判断したものです。

２．事業の一部譲受けの内容

   譲受け資産は、ラフォックスの店舗のうち 11 店舗の事業に関する有形固定資産及び差入

敷金・保証金等を予定しており、負債については譲受けいたしません。なお、譲受け資産の

具体的な内容につきましては今後協議の上決定いたします。

３．今後の日程（予定）

  平成 20 年 10 月中旬 事業譲受け契約に関する取締役会決議(子会社)

  平成 20 年 10 月中旬 子会社による事業譲受け契約書の締結

  平成 21 年２月 21 日 事業の譲受け日

４．今後の見通し

  当期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上